

# طلوع

## روزنامه

## استان فارسی

## کازرون

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کازرون**

**خبیر دادا؛**

### پایان برداشت زعفران از مزارع کازرون



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کازرون از پایان برداشت زعفران از مزارع این شهرستان خبر داد و گفت: سطح زیر کشت زعفران در شهرستان حدود هشت هکتار است. به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان کازرون فرهنگم آقایی بیان کرد: برداشت گل زعفران در مزارع کشاورزی این شهرستان از اواخر آبان ماه آغاز و تا اواخر آذر ماه ادامه دارد و به‌صورت دستی انجام می‌شود که با شروع زمان برداشت زعفران از مزارع گیاهان دارویی، زمینه اشتغال برای بیش از ۴۰ نفر در شهرستان فراهم شده است.

این مقام مسئول افزود: عمده کشت در بخش مرکزی شهرستان است و امسال حدود ۲۰ کیلوگرم کلاله خشک زعفران از این سطح برداشت شده است. توصیه‌های فنی برای تغذیه، آبیاری به موقع، کافی و همچنین برداشت و فرآوری اصولی و بهداشتی محصول در بالا بردن کیفیت محصول تولیدی، تأثیر بسزایی دارد.

مدیر جهاد کشاورزی کازرون با اشاره به اینکه این محصول به عنوان طعم دهنده مواد غذایی، آرام‌بخش و به‌عنوان یک ماده نشاط‌آور محسوب می‌شود، یادآور شد: از گیاه زعفران در صنایع رنگرزی، داروسازی، طب سنتی، صنایع غذایی، شیرینی، بستنی‌سازی، تولید عرقیات، اسانس، عطرسازی و آرایشی و بهداشتی استفاده می‌شود.

## لارستان

**مهندس شبانی، مدیر کل راه و شهرسازی لارستان:**

### شاهد افزایش ترافیک در محور

### لار-بندرعباس هستیم

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی لارستان، مهندس حسن شبانی، مدیر کل راه و شهرسازی لارستان، در حاشیه بازدید مهندس علی‌اکبر محمدی، مدیرکل ساخت و توسعه راه‌های منطقه جنوب از قطعات در حال احداث باند دوم محور لار-بندرعباس، اظهار داشت:

این محور نسبت به محورهای دیگری که هرمزگان، بندر جنوبی، اسکله شهید رجایی و... را به مرکز و سایر مناطق کشور اتصال می‌دهد، همواری خاصی دارد، یک کوچ ترافیکی را در این محور احساس می‌کنیم و سالانه همزمان با به بهره‌برداری رسیدن قطعاتی، افزایش ترافیک را در این محور احساس می‌کنیم، ترددشمارها هم این موضوع را تأیید می‌کنند.

این پروژه اهمیت ویژه‌ای دارد، هم از نظر استراتژیکی و هم از نظر پایدن غیرعمل، پس کرانه‌های خلیج فارس و...؛ بنابراین درخواست داریم که توجه ویژه‌تری به آن شود و احداث آن سرعت بیشتری گیرد، کما اینکه تاکنون نیز همینطور بوده است.

از ۴۰۰ کیلومتر محور جهرم- لار-بندرعباس، حدود ۲۰۵ کیلومتر از آن در حوزه اداره کل راه و شهرسازی لارستان قرار دارد، تقریباً تمام قطعات به پیمان رفته است، جز یک قطعه که از کیلومتر ۵۰ تا ۸۰ است؛ درخواست می‌کنیم که برای این قطعه نیز تعیین تکلیف شود و به پیمان برود تا این ۳۰ کیلومتر هم زودتر شروع شود.

برای ۳۷ کیلومتر از این محور، درگیر بحث‌های زیست‌محیطی هستیم، برای کارهای مطالعاتی یک مشاور گرفته‌ایم و همه کارهای آن انجام شده، اما لازم هست شرکت ساخت و توسعه زیر بناهای حمل و نقل یک سری تعهدات به محیط زیست بدهد.

اگر قرار است تزریق بودجه‌ای صورت گیرد، باید آلان باشد تا بتوانیم تا پایان سال چند کیلومتر را در پروژه‌های مختلف به بهره‌برداری برسانیم و زیر ترافیک ببریم. محور جهرم – لار – بندرعباس فقط خواسته مردم منطقه نیست، این محور، یک محور ملی است و جزو ۲۰ محور پرخطر کشور است و اهمیت ویژه‌ای دارد.

### زرین دشت

### تقدیر امام جمعه شهرستان زرین دشت از پلیس

امام جمعه شهرستان زرین دشت از سرهنگ ارجمندی و کارکنان زیر مجموعه تجلیل و قدردانی به عمل آورد.

تاریخ
۱۳
دی
۱۴۰۳
پنجشنبه

فرمانده انتظامی داراب از دستگیری سارقانی که در شهر شیراز اقدام به سرقت موتورسیکلت کرده بودند، خبر داد.
به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، سرهنگ سید رحمان هاشمی، اظهار داشت: در پی کسب خبری مبنی بر سرقت موتورسیکلت در شهر شیراز و متواری شدن سارقان به سمت شهرستان داراب، موضوع در دستور کار ماموران انتظامی این شهرستان قرار گرفت.

فرمانده انتظامی داراب خبر داد؛

### دستگیری سارقان موتورسیکلت در عملیات پلیس «داراب»

وی افزود: ماموران انتظامی با انجام اقدامات اطلاعاتی و پلیسی، محل تردد و متخفگانه این افراد را شناسایی و در یک عملیات، هر دو متهم را دستگیر و موتورسیکلت سرقتی را کشف کردند.

فرمانده انتظامی شهرستان داراب با بیان اینکه متهمان در تحقیقات به سرقت موتورسیکلت در شهر شیراز اعتراف کردند، گفت: در این خصوص پرونده قضائی تشکیل شد.

میلیون ۲۹۲ هزار تن رسید.

شکیبایی‌نسب یادآور شد: عمده کالاهای ترانزیتی استان بوشهر به ترتیب شامل مواد نفتی، مواد غذایی، محصولات کشاورزی و دامی، لوازم خانگی و کالاهای ساختمانی بوده است.

وی افزود: در ۹ ماهه امسال، میزان واردات کالاهای اساسی در بنادر استان نیز به ۲۰۹ هزار و ۳۹۱ تن رسید که در مقایسه با سال گذشته، رشد ۶۱ درصدی نشان می‌دهد.
شکیبایی‌نسب اضافه کرد: در واردات کالاهای اساسی، بیشترین فراوانی به ترتیب به محصولات کشاورزی و دامی، برنج، کنجد و مواد غذایی اختصاص دارد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: در ۹ ماهه امسال، در بنادر استان شمار تردد شناورهای بالای یکهزار تن با رشد سه درصدی به یکهزار و ۹۰۲ فروند شناور و تردد کامیون‌ها با رشد ۸۱.۵ درصدی به ۸۶ هزار و ۹۲۴ دستگاه رسید.

وی اظهار کرد: تاکنون بیش از ۶۰۰ دستگاه خودرو در مجتمع بندری نگین تخلیه شده و بزودی نیز محموله‌های دیگری در این مجتمع تخلیه می‌شود.

## استان هرمزگان

## کیش

**مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش:**

### زیروساخت‌های بنادر چارک و آفتاب

### برای میزبانی نوروزی از مسافران کیش

### ارتقا می‌یابد



مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با تأکید بر برنامه‌ریزی دقیق برای میزبانی شایسته‌تر از مسافران نوروزی، گفت: زیرساخت‌های بنادر چارک و آفتاب برای ارتقاء خدمات نوروزی در کیش باید مورد بررسی و توجه قرار گیرد.

به گزارش ایرنا، محمد کبییری در پنجمین جلسه شورای معاونین و مدیران سازمان منطقه آزاد کیش، تسهیل سفرهای دریایی و ارائه خدمات ایمن و مطلوب را یکی از محورهای اصلی برنامه‌ریزی نوروزی برشمرد و اظهار کرد: با برنامه‌ریزی مدون و هدفمند می‌توان خدمات دریایی را به سطحی رساند که نه تنها پاسخگوی نیاز گردشگران باشد، بلکه تجربه‌ای مثبت و به‌یادماندنی برای آن‌ها رقم بزند.

وی ادامه داد: اطلاع‌رسانی دقیق و جامع از وضعیت آب‌وهوایی و نحوه حرکت شناورها می‌تواند از بروز مشکلاتی مثل تجمع و معطلی گردشگران در بنادر چارک و آفتاب جلوگیری کند که باید مورد توجه قرار گیرد.

کبییری خواستار استفاده از راهکارهای علمی و عملی برای بهبود تجربه گردشگران نوروزی شد و بر میزبانی شایسته‌تر از مسافران تأکید کرد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش از معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری خواست تا فرآیند صدور گواهی‌های مربوط به جوامع صنفی را با دقت بررسی و با دعوت از نمایندگان این جوامع به کمیسیون‌های مربوطه، خدمات ارائه‌شده و نحوه اجرای آن‌ها را شفاف‌سازی کند.

وی بر اهمیت مشورت با ذی‌نفعان و اطلاع‌رسانی گسترده تأکید کرد و گفت: مشارکت عمومی کلید موفقیت در ارائه خدمات بهتر است.

به گزارش ایرنا، رویکرد جدید و هدفمند سازمان منطقه آزاد کیش در دوره جدید مبنی بر ارائه خدمات شایسته، ارتقای آن و حفظ جایگاه این جزیره به‌عنوان یکی از مقاصد گردشگری برتر کشور در این بازار رقابتی است.

### کیش

**مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد کشم:**

### تراز تجاری منطقه آزاد قشم در ۹ ماهه

### گذشته از ۱۰۲ میلیون دلار عبور کرد

مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم گفت: تراز تجاری این منطقه آزاد در ۹ ماهه امسال از ۱۰۲ میلیون دلار عبور کرد. به گزارش ویستا از اعلام روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان منطقه آزاد قشم، امیرعلی داود اظهار کرد: از ابتدای فروردین تا پایان آذرماه امسال، ۴۵ میلیون دلار کالای همراه مسافر، ۱۴ میلیون دلار مواد اولیه، هشت میلیون دلار ماشین آلات و تجهیزات و ۴۳ میلیون دلار نیز کالای مصرفی در منطقه وارد شده است.

وی ادامه داد: بر این اساس واردات کل منطقه آزاد قشم در این بازه زمانی حدود ۱۱۱ میلیون دلار است.

مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم در تشریح میزان صادرات این منطقه، توضیح داد: همچنین در ۹ ماه امسال

بالغ بر ۱۹۶ میلیون دلار صادرات از محل تولید به خارج از کشور و همچنین بالغ بر ۱۷ میلیون دلار صادرات مجدد انجام شده است.

دواد اضافه کرد: براین اساس مجموع صادرات و صادرات مجدد منطقه به رقمی بیش از ۲۱۳ میلیون دلار می‌رسد که با کسر ۱۱۱ میلیون دلار واردات قطعی به شرح یادشده، تراز تجاری منطقه معادل مثبت ۱۰۲ میلیون دلار است.

وی گفت: از سر فصل ۴۳ میلیون دلار کالای مصرفی در این منطقه آزاد، پنج میلیون دلار آن بابت واردات قطعی خودرو به قشم است.

مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم تأکید کرد: سر فصل جذب واردات کالاهای تجاری ۱۵ درصد که به صورت تبصره ۲ شناخته می‌شود، در زمره واردات قطعی مناطق منظور نمی‌شود و ذیل واردات قطعی سرزمین اصلی است و تنها به عنوان محل ایجاد درآمد برای توسعه فعالیت‌های عمرانی و زیرساختی در مناطق آزاد تخصیص می‌یابد.

وی خاطرنشان کرد: در ۹ ماه نخست امسال برخی از واحدهای صنعتی و تولیدی قشم با مشکل تامین خوراک روبرو بودند که با پیگیری‌های انجام شده در سطح ملی و حل این مشکل، تراز تجاری منطقه تا پایان سال با جهشی دیگر همراه خواهد بود.

به گزارش ایرنا، جزیره زیبای قشم مشرف به تنگه هرمز و مجرای ورودی به خلیج‌فارس و دریای عمان است.

این جزیره که بزرگ‌ترین جزیره خلیج‌فارس است، به دلیل مجاورت با اقیانوس هند، وجود منابع نفت و گاز و واحدهای پتروشیمی و پالایشگاهی و تجهیزات فراساحلی و برخورداری از تسهیلات بندری برای کشتی‌های بزرگ (در رده پاناماکس) یکی از راهبردی‌ترین جزایر ایران و خلیج‌فارس است که به دلیل خدمات سوخت‌رسانی به کشتی‌های عبوری از آبراهه بین‌المللی و پارک‌های انرژی و زیست – فناوری آن شهرتی جهانی دارد.

از سوی دیگر، ویژگی‌های طبیعی و تاریخی این جزیره، باعث شده قشم به یکی از مقاصد گردشگری اصلی در ایران تبدیل شود.

منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم، حدود ۳۰۰ کیلومترمربع از این جزیره را شامل می‌شود. این منطقه به دلیل قرارگیری در نقطه‌ای کلیدی از کریدور ترانزیتی شمال – جنوب، دسترسی به کریدور پروازهای بین‌المللی شرق – غرب و تسهیلات بندری آن، که به نوعی مکمل بندر شهید رجایی است، نقش پررنگی در تجارت و بازرگانی جهانی دارد.

## استان خوزستان

**استاندار خوزستان:**

### نگاه‌های قومیتی و سیاسی کاری‌ها

### در استان برجیده شود



استاندار خوزستان گفت: نگاه‌های صرفاً معطوف به قومیت و سیاسی کاری‌ها در استان باید کنار رفته و به وحدت میان اقوام بپردازیم تا مسائل و مشکلات رفع شوند. به گزارش ایرنا، سید محمدرضا موالی زاده در اختتامیه همایش ملی ملزومات، سازوکارها و موانع تحقق الگوی سوم زن مسلمان در اهواز بیان کرد: یک زن مسلمان می‌تواند نقش به سزایی در رشد و توسعه جامعه داشته باشد لذا باید به استعدادهای برجسته زنان در زمینه‌های مختلف توجه داشته باشیم.

وی افزود: اکنون میزان ورودی دختران به دانشگاه‌ها بسیار قابل توجه است همچنین زنان در حوزه اختراع، اکتشاف، نوآوری و کارآفرینی و مباحث دانش بنیان پیشرو هستند. استاندار خوزستان گفت: امروز زنان و دختران در حوزه‌های علمیه حرف‌های کارشناسی و ایده‌های بسیار خوبی دارند که می‌توانند در توسعه استان بسیار مؤثر باشند. اگر می‌خواهیم به یک توسعه متوازن و پایدار برسیم باید به ظرفیت زنان در حوزه‌های مختلف توجه بیشتری داشته باشیم.

وی افزود: استان خوزستان در مباحث همچون آب و فاضلاب، جاده، مسکن، اشتغال، آلودگی هوا، محیط زیست و توجه به مناطق حاشیه نشین با مشکلاتی روبرو است که باید پیش از گذشته برای این چالش‌ها تلاش کرد.

موالی زاده با تأکید بر ضرورت گفت‌وگو و همدلی در استان تأکید کرد و این ۲ را از مهم‌ترین پیش‌نیازهای توسعه دانست. وی بیان کرد: توسعه استان تنها از طریق توجه به بخش سخت‌افزاری محقق نمی‌نود، بلکه به بخش نرم‌افزاری همچون همدلی و گفت‌وگو نیز وابسته است. فرهنگ گفت‌وگو در استان باید تقویت شود و آن را به نسل‌های آینده منتقل کنیم.

استاندار خوزستان با بیان اینکه سنت و سیره معصومین و در رأس آن‌ها پیامبر اکرم (ص) باید در رأس کارها قرار گیرد گفت: نقش خواهران به لحاظ نوع بیش در رفع مشکلات استان بسیار کلیدی است و قطعاً از تمامی نقطه نظرات سازنده استقبال می‌کنیم.

## جنوب ایران



صفحه
۳
شماره
۴۱۰۴
سال
سی ام

وی با تأکید بر اینکه باید دست به دست هم داد و شرایط زیست پایدار را در استان ایجاد کرد افزود: خوزستان برای سال‌ها مهاجرپذیرترین استان کشور بود اما اکنون مهاجر فرست‌ترین استان کشور است لذا باید تلاش کرد تا این شرایط تغییر کند.

موالی زاده با بیان اینکه به همه نقاط استان نگاه یکسان خواهیم داشت گفت: اکنون خانواده من پنج میلیون نفر خوزستانی است که خود را متعلق به آنها می‌دانم لذا اولویت ما حل مشکلات مردم است.

موالی زاده گفت: نقش بانوان در زمینه‌های علمی و کارشناسی و اجرایی اهمیت بالایی دارد و از ایده‌ها و توان آنها در بخش‌های مختلف استقبال می‌کنیم تا بتوانیم مشکلات استان را حل کنیم.

وی با اشاره به اینکه مأوریت‌های بسیاری از سال‌های گذشته تا به امروز بر عهده خوزستان بوده و تاکنون ادامه دارد افزود: باید در کنار توجه به این مأموریت‌ها و افزایش ثروت ملی، به توسعه و آبادانی استان کمک شود.

استاندار خوزستان گفت: خوزستان مورد عنایت مقام معظم رهبری است و ایشان نگاه ویژه‌ای به این استان دارند که اجرای طرح ۵۵۰ هزار هکتاری گواه این موضوع است. خوشبختانه بخشی از این طرح اجرا شده و بخش باقی مانده نیز به سرعت انجام خواهد شد.

### معاون اقتصادی استاندار خوزستان تأکید کرد:

### پرداخت تسهیلات به طرح‌های

### با پیشرفت بالای ۷۰ درصد با اولویت

### مناطق محروم و مرزی

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان، بر پرداخت تسهیلات تبصره ۱۸ به طرح‌های با پیشرفت فیزیکی بالای ۷۰ درصد و با اولویت مناطق محروم و مرزی تأکید کرد.

محمد راضی جلالی در نشست کمیته استانی تبصره ۱۸ استان، اظهار کرد: تکمیل زنجیره‌های ارزش و خوشه‌های کسب و کار همچنین تکمیل و راه‌اندازی طرح‌های با بازدهی سریع و اشتغالزایی بالا را از اولویت‌های پرداخت تسهیلات تبصره ۱۸ است.

به گزارش ویستا به نقل از استانداری خوزستان، وی در ادامه بر پرداخت تسهیلات به طرح‌های با پیشرفت فیزیکی بالای ۷۰درصد و با اولویت مناطق محروم و مرزی تأکید کرد.

نشست کارگروه تبصره ۱۸ استان با عنایت به شروع فرایند اجرایی معرفی و پرداخت تسهیلات به متقاضیان منابع تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ و لزوم هماهنگی و تسریع در این خصوص برگزار شد.

انعکاس مشکلات و راهکارهای پیشنهادی دستگاه‌های اجرایی به معاونت اقتصادی جهت پیگیری از ارکان ملی از دیگر موارد مطرح شده در این نشست بود.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

### مدیرکل تزییرات حکومتی استان کهگیلویه و

**بویراحمد خبر داد؛**

### جریمه بیش از ۱۲۰۰ میلیارد ریالی متخلفان

### اقتصادی در کهگیلویه و بویراحمد



مدیرکل تعزیرات حکومتی استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: پس از بررسی حدود ۷ هزار پرونده متخلفان بیش از هزار و ۲۴۰ میلیارد ریال حکم جریمه صادر شد. حمزه لقمانی در جمع خبرنگاران افزود: در آذرماه ۶۹۲ فقره پرونده تخلف اقتصادی وارد شعب تعزیرات حکومتی استان و رسیدگی شد.

وی اظهار کرد: از این تعداد گزارش ۵۱۹ فقره پرونده در بخش کالا و خدمات بوده و تعداد ۱۴۱ فقره پرونده در حوزه قاچاق کالا و ارز بوده و تعداد ۴۱ فقره پرونده در بخش بهداشت، دارو و درمان گزارش شده است.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان کهگیلویه و بویراحمد خاطر نشان کرد: در آذر سال‌جاری میزان محکومیت مبلغ ۱۲۹ میلیارد و ۴۷۸ میلیون ریال بوده است.

لقمانی تصریح کرد: گزارش این تعداد پرونده تخلف از سوی دستگاه‌های بازرسی و نظارتی انجام و برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال شده است.

وی ادامه داد: از ابتدای امسال تا پایان آذر نزدیک به هفت هزار فقره پرونده تخلفات اقتصادی از سوی دستگاه‌های نظارتی تشکیل و وارد شعب تعزیرات حکومتی استان شد. به گزارش ایسنا، مدیرکل تعزیرات حکومتی استان کهگیلویه و بویراحمد بیان کرد: مبلغ ریالی محکومیت در ۹ ماهه ۱،۳۰۳، یک هزار و ۲۰۴ میلیارد و ۶۳۳ میلیون ریال بوده است.